Не подлежит оглашению

П Р О Т О К О Л № 2

З А С Е Д А Н И Я

КОМИССИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ РЕФОРМЕ

от 17 января 1998 г.

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии Правительства Российской Федерации
по экономической реформе

г.Москва

от 17 января 1998 г. № 2

Пр ед седатель ств ов ал:

Первый заместитель Председателя Правительства
Российской Федерации - А.Б.Чубайс

Присутствовали:

заместитель председателя Комиссии

члены Комиссии

Заместитель Председателя
Правительства Российской Федерации

руководители, заместители
руководителей федеральных органов
исполнительной власти

представители Государственной Думы
Российской Федерации

ответственные работники Аппарата
Правительства Российской Федерации
и федеральных государственных
учреждений

руководители, заместители
руководителей предприятий
и организаций

- Е.Г.Ясин

- Г.В.Габуния, Е.Т.Гайдар,
М.Э.Дмитриев, А.В.Евстафьев,
С.М.Игнатьев, А.Н.Илларионов,
П.В.Крашенинников,
Н.И.Масленников, В.A.May,
Э.С.Набиуллина, А.М.Поздняков

- О.Н.Сысуев

- В.К.Варов, С.В.Моложавый,
А.В.Орлов, В.А.Павлов,
А.В.Шаронов

- А.Г.Голов, С.С.Хабиров

- Е.Ш.Гонтмахетр, Т.Б.Кулькина,
Г.Ю.Глазков, Й.А.Николаев,
В.И.Новосельский, Г.А.Савицкий,
Н.А.Скринский, М.Ю.Урнов

- Л.М.Григорьев, И.В.Зенкин,
П.М.Кудюкин, И.С.Соболев,
А.В.Улюкаев

2802I850.DOC

О реформировании системы трудовых отношений

(Дмитриев, Голов, Илларионов, May, Гайдар, Хабиров,
Улюкаев, Ясин, Крашенинников, Варов, Урнов,

Глазков, Поздняков, Сысуев, Чубайс)

1. Принять к сведению представленные первым заместителем Министра
труда и социального развития Российской Федерации М.Э.Дмитриевым задачи
и принципы реформирования трудовых отношений.

2. Учитывая повышенную социально-экономическую значимость вопросов
реформирования трудовой сферы, считать необходимым подготовку и
проведение широкой общественной дискуссии по вопросам реформирования
трудовых отношений, с привлечением к обсуждению проблем в этой сфере
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания, представителей
научных и деловых кругов, профсоюзов и СМИ.

3. В целях своевременной подготовки и представления в Государственную
Думу проекта нового Кодекса законов о труде Российской Федерации
Минтруду России (М.Э.Дмитриеву) подготовить и представить не позднее
20 февраля 1998г. предложения в Правительство Российской Федерации о:

создании и составе Комиссии Правительства Российской Федерации по
реформированию трудовых отношений, а также Положение об этой Комиссии с
соответствующим проектом постановления Правительства Российской
Федерации;

составе рабочей группы по подготовке проекта нового Кодекса законов о
труде Российской Федерации с календарным планом мероприятий по его
разработке;

проведении социологических исследований, анализа социальной
защищенности работников и действенности правовых норм регулирования
трудового законодательства, соответствия их реалиям рыночной экономики с
целью выработай Концепции реформирования трудовых отношений в России.

4. Минтруду России (М.Э.Дмитриеву) в III квартале 1998 г. обеспечить
разработку и представление Правительством Российской Федерации проекта
нового Кодекса законов о труде в Государственную Думу.

5. Считать необходимым проведение активной разъяснительной компании
нию общественности о положении в сфере трудовых

состоянии рынка труда в России. Минтруду России
(М.Э.Дмитриеву) обеспечить организацию и финансирование этой работы,
в том числе с привлечением для этих целей средств займа Всемирного Банка
по проекту СПИЛ.

по информирова
отношений и

Председатель Комиссии